Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 002/2020

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a possibilidade de comprar um caminhão tanque para transporte de
dejetos.

JUSTIFICATIVA:

O caminhão auxiliará no serviço de transporte de dejetos de

suínos e bovinos dos produtores rurais do município. Esse veículo é a
ferramenta fundamental para a destinação correta, facilitando o trabalho dos
produtores do município, que hoje pagam um alto valor por esse serviço, uma
vez que são obrigados a ter um destino correto para os dejetos.

                    Câmara de Vereadores de Colinas, 02 de março de 2020.

                                                                                         Rodrigo Horn
          Vereador do MDB